Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0113/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

À ILUSTRÍSSIMA SENHORA WALDILEIA PEREIRA DE

CARVALHO – SERVIDORA P ÚBLICA, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM SUA ÁREA DE

ATUAÇÃO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta

Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

seja consignada "Moção de Aplausos" à Ilustríssima Senhora Waldileia Pereira de

Carvalho, pelos relevantes serviços prestados em sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Waldileia Pereira de Carvalho, nasceu na cidade de Cabo Frio, no dia 26 de junho

de 1972, e é moradora de São Pedro da Aldeia, residente no bairro Poço Fundo.

Waldileia é concursada no município de São Pedro da Aldeia desde o ano 2000,

onde tomou posse na função de Guarda Municipal.

Durante sua vida profissional, passou por diversos setores e realizou cursos de

aperfeiçoamento. Em 2018, foi convidada para administrar a Rodoviária Hermínio

Sampaio, exercendo esta função até a presente data.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 06 de Novembro de 2023.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

PRESIDENTE

Em São Pedro da Aldeia, 06 de Novembro de 2023

aLegislativo Página(s) 1 de 1